

# Kompromitacja Sapkowskiego

**BIAŁY CZŁOWIEK** powinien pracować trzy godziny dziennie. Przecież Bóg po to stworzył inne rasy – Żydów, Cyganów, aby pracowały za niego – ogłosił znany autor powieści fantasy Andrzej Sapkowski na sobotnim spotkaniu z fanami – poinformował „Głos Wielkopolski”. Spotkanie z pisarzem zorganizowano w ramach Ogólnopolskiego Konwentu Miłośników Fantastyki „Polcon” w Białejewku koło Poznania.

Kamil Śmiałkowski, recenzent specjalizujący się w fantastyce, który dobrze zna Sapkowskiego, broni pisarza: – Andrzej znany jest z tego, że mówi dużo, śmiesznie i kontrowersyjnie. Jeśli się go słucha po raz pierwszy, można się mocno zdziwić. To taki nasz Janusz Korwin-Mikke, tylko o trzy razy mądrzejszy – dodaje.

– To nie ma nic wspólnego z kontrowersją, bo to wypowiedź o charakterze rasistowskim. Tego typu stwierdzenia powinny mieć miejsca w publicznej debacie – komentuje Jacek Purski z antyfaszystowskiego stowarzyszenia „Nigdy Więcej”. Przypomina, że w Polsce rasistowskie stereotypy są tak mocno zakorzenione, że tego typu wypowiedzi są bagatelizowane. – Dla wielu Polaków to dobry żart. A to przecież nie jest kwestia dobrego czy złego żartu. Powtarzam: to czysty rasizm – podkreśla Purski.

Śmiałkowski na konwencie nie był, ale śledził fora internetowe, na których dyskutują miłośnicy fantastyki. Z ich wypowiedzi wynika, że słowa Sapkowskiego zostały wyrwane z kontekstu. – Zapytano go o tryb pracy pisarza. Odpowiedział, że

pisarz pracuje przez całą dobę, a czasem chciałby „jak biały człowiek popracować przez trzy godziny dziennie” – mówi Śmiałkowski.

Po chwili dodaje: – Nikt ze środowiska, a środowisko to bardzo wysoko ceni sobie inteligencję, w żaden sposób nie promował i nie promuje faszyzmu. Faktem jest, że większość fantastów polskich to ludzie o poglądach zdecydowanie bardziej prawicowych niż lewicowych. Dlaczego tak jest – nie wiem. Pewnie jednym z czynników jest fakt, że w czasach PRL fantastyka była jedną z form walki z systemem. Co prawda od tamtego czasu przyszło kilka młodych generacji, ale poglądy większości pisarzy i miłośników fantastyki pozostały bez zmian. (WOS)